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شـورای عالـی آمایـش کشـور به تصویب رسـیده اسـت و پس از 
ایـن مصوبـه، برنامه داریم سـند آمایش تمامی شهرسـتان‌های 

اسـتان کرمـان را تدوین کنیم.
وی تصریح کرد: در مرحله نخسـت، پنج شهرسـتان سیرجان، 

بم، جیرفت، شـهربابک و رفسـنجان انتخاب شده‌اند که اسناد 
آمایـش آن‌هـا در مراحـل پایانـی تدویـن قـرار دارد و از این پس، 
تمـام تصمیمـات و اقدامـات توسـعه‌ای در شهرسـتان‌ها بایـد 
مبتنی بر سـند آمایش باشـد تا از تصمیم‌گیری‌های سلیقه‌ای 

شود. جلوگیری 
رئیـس سـازمان مدیریـت و برنامه‌ریـزی اسـتان کرمـان گفـت: 
حـدود ۱۰ درصـد از مالیـات مصرف‌کننـدگان تحـت عنـوان 
مالیـات بـر ارزش افـزوده اخذ می‌شـود که از این میـزان، حدود 

۴ درصـد بیـن شـهرداری‌ها و دهیاری‌هـا توزیـع می‌شـود.
وحیـدی، بـا بیـان اینکه یـک درصد سـهم بهداشـت و درمان و 
۲۷ صـدم درصـد سـهم ورزش اسـت افـزود: توزیع ایـن مالیات 
انجـام  بـر اسـاس جمعیـت  بیـن شـهرداری‌ها و دهیاری‌هـا 
می‌شـود، ولـی با ایـن حال، تقریبـاً همـه شـهرداران و دهیاران 
ادعـا دارنـد کـه جمعیـت واقعـی آن‌هـا بیشـتر از آمـار رسـمی 

سرشـماری اسـت
گفـت:  آینـده  سـال  سرشـماری  اهمیـت  بـه  اشـاره  بـا  وی 
در  موجـود  اطلاعـات  آینـده  سـال  مـاه  آبـان  سرشـماری  در 
دسـتگاه‌های اجرایـی مبنای اصلی سرشـماری قـرار می‌گیرد 
و در این سرشـماری، کد پسـتی و پلاک‌گذاری دقیق منازل از 

اهمیـت ویـژه‌ای برخـوردار اسـت.
رئیـس سـازمان مدیریـت و برنامه‌ریـزی اسـتان کرمـان افـزود: 
 )G-NAF( شـهرداران و دهیاران بایـد در اجرای طرح جی‌نـف
و پلاک‌کوبـی منـازل همـکاری کامـل داشـته باشـند، زیـرا در 
صـورت عـدم اجـرای ایـن طـرح، ممکـن اسـت تـا ده سـال از 

اعتبـارات محروم شـوند.
وحیـدی، تاکیـد کـرد: از مالیـات بـر ارزش افـزوده کالاهـا، ۴ 

درصـد بـرای شـهرداری‌ها و دهیاری‌هـا توزیـع می‌شـود کـه 
ایـن توزیـع بر اسـاس جمعیـت اسـت؛ بنابرایـن اجـرای دقیق 
کـد پسـتی و طـرح جی‌نـف بایـد در دسـتور کار شـهرداری‌ها و 
دهیاری‌هـا قـرار گیـرد، وگرنـه تخصیـص منابـع به آن‌هـا انجام 

شـد. نخواهد 
رئیـس سـازمان مدیریـت و برنامه‌ریزی اسـتان کرمـان در ادامه 
گفت: سـهم اسـتان کرمـان از معادن کشـور ۵۰ درصد اسـت، 
در حالـی کـه اسـتان‌های یـزد ۲۵ درصـد، خراسـان ۹ درصـد و 
آذربایجان ۸ درصد سـهم دارند و ۶ درصد نیز به سـایر استان‌ها 

دارد. اختصاص 
معـادن  تمـام  مقـررات،  و  قوانیـن  طبـق  افـزود:  وحیـدی، 
موظف‌انـد ۱۵ درصـد از ارزش تولیـد خـود را بـه عنـوان حقوق 
دولتـی پرداخـت کننـد، که بایـد ۱۵ درصـد از این مبلـغ نیز به 

همـان منطقـه بازگردانـده شـود.
وی ادامـه داد: در اسـتان کرمـان، حـدود ۵۳ درصـد حقـوق 
دولتـی پرداختـی مربـوط بـه شهرسـتان سـیرجان، ۲۵ درصد 
رفسـنجان و مابقـی بـه شـهربابک، زرند و کوهبنـان اختصاص 

دارد.
وحیـدی یـادآور شـد: در سـال‌های گذشـته، میـزان بازگشـت 
حقـوق دولتـی کمتـر از رقـم قانونـی ۱۵ درصـد بـوده و معمولًا 
بیـن ۲ تـا ۴ درصـد برمی‌گشـت، امـا در قانـون بودجـه سـال 
جـاری، بازگشـت ۱۵ درصـدی حقـوق دولتـی بـرای اولیـن بار 

مصـوب شـده اسـت.
وی افـزود: سـال گذشـته حـدود ۴۰۰ میلیـارد تومان برگشـت 
حقـوق دولتـی معـادن صـورت گرفـت و امسـال پیش‌بینـی 
می‌شـود حدود ۴ هزار میلیارد تومان به اسـتان کرمان بازگردد.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

فرمانده پلیس راه جنوب استان کرمان از کاهش 
درصدی   ۶ و  فوتی  تصادفات  درصدی   ۱۱
تصادفات جرحی خبر داد و بر ضرورت آموزش، 
تأکید  جاده‌ها  ایمن‌سازی  و  ترافیکی  انضباط 

کرد.
سرهنگ اسماعیل جهانشاهی، در گفت‌وگو با 
سرعت  به  مربوط  تخلفات  داشت:  اظهار  مهر 
هدفمند  شکل  به  موتورسیکلت‌ها  توقیف  و 
کنترل شده و در نتیجه شمار فوتی‌های ناشی از 
تصادفات نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ 

درصد کاهش یافته است.
وی، افزود: اجرای طرح گشت ویژه گروه کنترل 
در  تیم  پنج  اندازی  راه  با  راه  پلیس  قرارگاه  از 
محورهای جنوب کرمان آغاز شده و از ابتدای 
اجرای این طرح میزان برخورد با تخلفات به طور 

چشمگیری افزایش یافته است.
فرمانده پلیس راه جنوب کرمان گفت: مأموران 
در  ترافیکی  انضباط  تا  دارند  تلاش  راه  پلیس 
جاده‌ها برقرار شود و کنترل عبور و مرور با قوت 

ادامه یابد.
جهانشاهی، ترافیک را دارای سه بعد مهندسی 
که  دانست  آموزش  و  مقررات  اجرای  ترافیک، 
آموزش یکی از عمده ترین موضوعات ترافیکی 

محسوب می‌شود.
وی عنوان کرد: عامل اصلی بروز تصادفات بی 
احتیاطی و عدم رعایت قوانین رانندگی از سوی 
شهروندان است، با این حال کیفیت راه‌ها و ایمن 
سازی مسیرها نیز نقش مهمی در کاهش تلفات 

دارد.
وی با بیان اینکه احداث محورهای دو بانده به 
شکل چشمگیری سبب کاهش خطرات و تلفات 
دوطرفه  جاده‌های  در  افزود:  می‌شود،  جانی 
ضریب خطا رانندگان دو برابر افزایش می‌یابد و به 
همین دلیل میزان تلفات در این مسیرها از ۵۰ 

درصد نیز فراتر می‌رود.
شهرسـتان  اینکـه  بـر  تاکیـد  بـا  جهانشـاهی، 
منوجـان بیشـترین آمـار تصادفـات مربـوط بـه 
موتورسـیکلت را در جنـوب کرمـان دارد، افـزود: 
لازم اسـت موضـوع آمـوزش و فرهنـگ سـازی 
ایمنـی رانندگـی بـا جدیت بیشـتری در دسـتور 

کار نهادهـای مربـوط قـرار گیـرد.
کمبود  از  کرمان  جنوب  راه  پلیس  فرمانده 
امکانات پشتیبانی در برخی شهرستان‌ها خبر 
داد و گفت: کمبود جرثقیل‌های سنگین برای 
انتقال وسایل نقلیه در حوادث رانندگی خود به 

بروز تأخیر و مشکلات ثانویه منجر شده است.
سر  و  ریشه  را  ترافیکی  معضلات  جهانشاهی، 
منشأ بسیاری از آسیب‌های اجتماعی دانست 
و گفت: حادثه‌ای که امروز در قالب یک اتفاق 
ترافیکی رخ می‌دهد در سال‌های آینده می‌تواند 

به یک معضل جدی اجتماعی تبدیل شود.
در  آموزش  بنیادین  نقش  بر  تأکید  با  وی 
ساماندهی وضعیت ترافیک افزود: آموزش، پایه 
اصلی مدیریت ترافیک است و از تمام دستگاه‌ها 
و نهادهایی که در این حوزه وظایف مشخصی 
دارند انتظار می‌رود آموزش را به صورت ریشه‌ای 

و اصولی در دستور کار خود قرار دهند.

فرمانده پلیس راه جنوب استان کرمان :

تصادفات فوتی در جنوب کرمان 
۱۱ درصد کاهش یافت

 

خبرنگار: محمدمحسن شجاعی
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان گفت: سامانه ثبت 
ادعاها موضوع ماده ۱۰ قانون الزام به ثبت رسمی معاملات 
اموال غیرمنقول به صورت آزمایشی از ابتدای آذرماه رونمایی 

می‌شود.
سیدمهدی هاشمی در این خصوص اظهار کرد: مطابق ماده 
۱۰ قانون الزام، سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مکلف به 

راه‌اندازی سامانه ساماندهی اسناد عادی شده است.
وی افزود: قانون الزام، اشخاص را مکلف نموده که ظرف مدت 
۲ سال از راه‌اندازی رسمی سامانه، نسبت به ثبت مستندات 
مالکیت در سامانه اقدام و ادعای ثبت شده را طی مهلت دو 

سال پیگیری و تعیین تکلیف نمایند.
دبیر کمیته استانی هماهنگی اجرای قانون الزام خاطرنشان 
کرد: به منظور ارزیابی عملکرد و بهینه‌سازی فرآیند‌های فنی 
به  ادعا  ثبت  سامانه  جاری  سال  آذرماه  ابتدای  از  سامانه، 

صورت آزمایشی رونمایی می‌شود.
وی اضافه کرد: با رونمایی آزمایشی سامانه، اشخاص حقیقی 
اقدام  خود  مستندات  ثبت  به  نسبت  می‌توانند  حقوقی  و 
نمایند اما الزام ماده ۱۰ قانون برای ثبت ادعا ظرف دو سال، 
در اینجا مطرح نیست و مهلت ۲ ساله ثبت ادعا، از زمان 

رونمایی رسمی سامانه محاسبه می‌شود.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان خاطرنشان کرد: 
راه‌اندازی رسمی سامانه ثبت ادعا با دستور رئیس قوه قضائیه 
و درج در روزنامه رسمی صورت می‌گیرد و تا زمان راه‌اندازی 
و  مستندات  ثبت  برای  الزامی  اشخاص  سامانه،  رسمی 
ادعاهای خود در سامانه ندارند اما افرادی که ادعای خود را 
در سامانه ثبت کنند باید ظرف مهلت ۲ سال، ادعای خود را به 

نحو مقتضی پیگیری کنند.
اخذ  ادعا،  پیگیری  از  منظور  افزود:  خاتمه  در  هاشمی 
سند مالکیت حدنگار از طریق قانون تعیین تکلیف، قانون 
ساماندهی و...، مراجعه به دفاتر اسناد رسمی جهت انتقال 
رسمی املاکی که به صورت عادی معامله شده‌اند و یا طرح 

دعوای مرتبط در مراجع قضایی است.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان :

رونمایی آزمایشی سامانه ثبت ادعا از یکم آذرماه 

 
مدیرعامل بنیاد بین‌المللی فرهنگی و هنری امام رضا)علیه 
السلام( گفت: جوانان و امدادگران جمعیت هلال‌احمر با 
روحیه ایثار، خدمت و خلاقیت، می‌توانند سفیران فرهنگ 
مهربانی رضوی باشند و آثار فرهنگی و هنری الهام‌گرفته از 

این فرهنگ را به جامعه عرضه کنند.
فرشید فلاح در نشست مشترک با مدیرعامل جمعیت هلال 
و  مدیره  هیئت  اعضای  از  جمعی  و  کرمان  استان  احمر 
شورای معاونان بیان کرد: خلاقیت، مهارت و انگیزه جوانان 
در جمعیت هلال‌احمر، سرمایه‌ای ارزشمند برای گسترش 

فرهنگ رضوی در جامعه است.
وی افزود: امدادگران می‌توانند با روایت خاطرات امدادی، 
تولید آثار هنری و شرکت در جشنواره‌های فرهنگی، جلوه‌ای 
از مهربانی و خدمت را که برگرفته از سیره امام رضا )علیه 

السلام( است، به نمایش بگذارند.
به دنبال آن هستیم که فعالیت‌های  بنیاد  فلاح گفت: در 
فرهنگی همچون طراحی، خاطره‌نویسی و تولید آثار هنری، 

با نگاه معنوی و انسان‌دوستانه پیش برود زیرا کیفیت و اصالت 
در این مسیر، برای ما از کمیت اهمیت بیشتری دارد، چراکه 
هر اثر فرهنگی باید پیام رضوی و ارزش انسانی در خود داشته 

باشد.
مدیرعامل بنیاد بین‌المللی امام رضا علیه السلام با اشاره 
به جشنواره خاطره‌نویسی امدادی رضوی گفت: خاطرات 
روایت‌های  از  سرشار  هلال‌احمر،  داوطلبان  و  امدادگران 

انسانی و لحظات واقعی از مهربانی و فداکاری است. این 
و  فیلمسازان  نویسندگان،  الهام‌بخش  می‌تواند  خاطرات 
هنرمندان باشد تا بر پایه آن‌ها آثار ارزشمندی در حوزه فرهنگ 

رضوی خلق شود.
وی ادامه داد: همکاری میان بنیاد امام رضا)علیه السلام( 
و جمعیت هلال‌احمر، فرصتی برای پرورش استعدادهای 
این  و  است  ادبی  و  فرهنگی، هنری  در حوزه‌های  جوانان 
تعامل می‌تواند به تقویت حس مسئولیت اجتماعی، ارتقاء 
فرهنگ نوع‌دوستی و گسترش پیام مهربانی رضوی در سراسر 

کشور کمک کند.
فلاح در پایان تأکید کرد: امروز بیش از هر زمان دیگر نیاز 
داریم تا از توان، شور و خلاقیت جوانان برای ترویج فرهنگ 
به  خود  عمل  با  هلال‌احمر  امدادگران  ببریم.  بهره  رضوی 
معنای واقعی، نماد مهر و انسانیت هستند و بنیاد آماده است 
با اجرای برنامه‌های مشترک، از جمله جشنواره‌های فرهنگی 

و تولید آثار هنری، از این ظرفیت ارزشمند حمایت کند.

مدیرعامل بنیاد بین‌المللی امام رضا)ع( :

امدادگران هلال‌احمر می توانند سفیران فرهنگ رضوی باشند

گزارشگزارش


